
PROGRAMI



19.05 11:00
Panel Diskutimi

Çfarë na bën evropianë?
Shtëpia e Evropës, Tiranë

20:00
Koncert Premierë

Dialogë në tinguj
Ansambli “Musica Nova”, Harlen Nikolli, Mikaela Minga

Salla e Universitetit të Arteve, Tiranë

20.05 19:00
Koncert

Dialogë në tinguj
Ansambli “Musica Nova”, Harlen Nikolli, Mikaela Minga

Katedralja e Shën Luçisë, Durrës

20:30
Premierë Teatri

Shoqëria Post-Gjuhë
BERK
Librari “Valentini”, Tiranë

21.05 19:00
Vernisazh

Pikënisje të paqarta 
Olsi Hoxha
Minus Art Space, Tiranë

19:00
Koncert

Rrethi i Tingujve
Mardit Lleshi
Teatri “Skampa”, Elbasan

20:30
Teater

Shoqëria Post-Gjuhë
BERK
Librari “Valentini”, Tiranë



22.05 15:00–21:00
Ekspozitë

Pikënisje të paqarta 
Olsi Hoxha
Minus Art Space, Tiranë

20:00
Premierë Teatri

Kanga Eme
Grupi ATA, Elsa Demo, Klodian Gjonpalaj
Qendra e Grupit Ata, Kamëz

20:30
Teater

Shoqëria Post-Gjuhë
Berk
Librari “Valentini”, Tiranë

23.05 15:00–21:00
Ekspozitë

Pikënisje të paqarta 
Olsi Hoxha
Minus Art Space, Tiranë

18:00
Teater

Kanga Eme
Grupi ATA, Elsa Demo, Klodian Gjonpalaj
Salla Çehov, Teatri i Metropolit, Tiranë

19:30
Vernisazh

Kah shkojnë dallëndyshet
Redina Qose
Qendra Kulturore “Tulla”, Tiranë



24.05 09:00–17:00
Ekspozitë

Kah shkojnë dallëndyshet
Redina Qose
Qendra Kulturore “Tulla”, Tiranë

15:00–21:00
Ekspozitë

Pikënisje të paqarta 
Olsi Hoxha
Minus Art Space, Tiranë

19:00
Koncert

Rrethi i Tingujve
Mardit Lleshi
Kinema “Republika”, Shkodër

25.05 09:00–17:00
Ekspozitë

Kah shkojnë dallëndyshet
Redina Qose
Qendra Kulturore “Tulla”, Tiranë

15:00–21:00
Ekspozitë

Pikënisje të paqarta 
Olsi Hoxha
Minus Art Space, Tiranë

18:00
Teater

Kanga Eme
Grupi ATA, Elsa Demo, Klodian Gjonpalaj
Holli i Radio Shkodrës, Shkodër

19:00
Vernisazh

Dashuria është e njëjtë
Blerta Kambo
Piramida (jashtë), Tiranë

19:00
Teater

Gjuha Mëmë
Ema Andrea, Aida Talliente, Elvira Buoncuore
Muzeu “Oso Kuka”, Shkodër



26.05 Ditë e plotë
Ekspozitë

Dashuria është e njëjtë
Blerta Kambo
Piramida (jashtë), Tiranë

09:00–17:00
Ekspozitë

Kah shkojnë dallëndyshet
Redina Qose
Qendra Kulturore “Tulla”, Tiranë

15:00–21:00
Ekspozitë

Pikënisje të paqarta 
Olsi Hoxha
Minus Art Space, Tiranë

19:00
Teater

Gjuha Mëmë
Ema Andrea, Aida Talliente, Elvira Buoncuore
Teatri “Andon Zako Çajupi”, Korçë

20:00
Koncert Premierë

Rrethi i Tingujve
Mardit Lleshi
Teatri i Metropolit, Tiranë



27.05 Ditë e plotë
Ekspozitë

Dashuria është e njëjtë
Blerta Kambo
Piramida (jashtë), Tiranë

09:00–17:00
Ekspozitë

Kah shkojnë dallëndyshet
Redina Qose
Qendra Kulturore “Tulla”, Tiranë

15:00–21:00
Ekspozitë

Pikënisje të paqarta 
Olsi Hoxha
Minus Art Space, Tiranë

20:00
Premierë Teatri

Gjuha Mëmë
Ema Andrea, Aida Talliente, Elvira Buoncuore
ArtTurbina, Tiranë

20:00
Koncert

JALBOZ
Rona Nishliu, Gent Rushi
Teatri “Migjeni”, Shkodër



28.05 Ditë e plotë
Ekspozitë

Dashuria është e njëjtë
Blerta Kambo
Piramida (jashtë), Tiranë

09:00–17:00
Ekspozitë

Kah shkojnë dallëndyshet
Redina Qose
Qendra Kulturore “Tulla”, Tiranë

15:00–21:00
Ekspozitë

Pikënisje të paqarta 
Olsi Hoxha
Minus Art Space, Tiranë

19:00
Premierë Filmi

Vëndçe
Lorin Terezi
Kinema Millennium, Tirana

20:00
Koncert

JALBOZ
Rona Nishliu, Gent Rushi
Teatri “Andon Zako Çajupi”, Korçë



29.05 Ditë e plotë
Ekspozitë

Dashuria është e njëjtë
Blerta Kambo
Piramida (jashtë), Tiranë

09:00–17:00
Ekspozitë

Kah shkojnë dallëndyshet
Redina Qose
Qendra Kulturore “Tulla”, Tiranë

15:00–21:00
Ekspozitë

Pikënisje të paqarta 
Olsi Hoxha
Minus Art Space, Tiranë

18:00
Dans  
Bashkëkohor

Mes hapash dhe hijesh
was bleibt kollektiv | Gentian Doda
Sheshi prapa Teatrit Kombëtar të Kukullave, Tiranë

20:00
Koncert Premierë

JALBOZ
Rona Nishliu, Gent Rushi
Salla “Black Box”, Universiteti i Arteve, Tiranë



30.05 Ditë e plotë
Ekspozitë

Dashuria është e njëjtë
Blerta Kambo
Piramida (jashtë), Tiranë

15:00–21:00
Ekspozitë

Pikënisje të paqarta 
Olsi Hoxha
Minus Art Space, Tiranë

19:00
Shfaqje Filmi

Vëndce
Lorin Terezi
Pilur, Himarë

19:00
Dans  
Bashkëkohor

Mes hapash dhe hijesh
was bleibt kollektiv | Gentian Doda
Sheshi prapa Sarajeve të Vrionasve, Berat

31.05 Ditë e plotë
Ekspozitë

Dashuria është e njëjtë
Blerta Kambo
Piramida (jashtë), Tiranë

15:00–21:00
Ekspozitë

Pikënisje të paqarta 
Olsi Hoxha
Minus Art Space, Tiranë

18:30
Dans  
Bashkëkohor

Mes hapash dhe hijesh
was bleibt kollektiv | Gentian Doda
Vila e Zogut, Durrës



17.05 All day Vlora Art Meeting
Rrjeti i Arteve Pamore Shqiptare (AVAN)
Vlora

21.05 11:00
Koncert

Tingujt e kujtesës
Ish-burgu i Spaçit

23.05 11:00
TalkArt

Teatri dhe Artet Performuese
Shtëpia e Evropës, Tiranë

28.05 11:00
TalkArt

Muzikë dhe film bashkëkohor shqiptar
Shtëpia e Evropës, Tiranë

19:00
Bisedë me Artistin

Olsi Hoxha
Minus Art Space

19:30
Koncert

Duo pianistësh
Znj. Silvana Skënderi, Znj. Fjorda Veizaj
Organizuar nga Ambasada e Republikës Çeke
Salla e Koncerteve e Universitetit të Arteve, Tiranë

29.05 19:00
Bisedë me Artistin

Redina Qose
Qendra Kulturore “Tulla”, Tiranë

30.05 18:30
Bisedë me Artistin 

Blerta Kambo
Piramida (jashtë), Tiranë


